Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 12.04.2016                                                                                                             №1821

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета от 19.08.2013

№4918 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги по предоставлению жилого

помещения, находящегося в муниципальной

собственности, гражданину по договору

социального найма»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 19.08.2013 №4918

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги по предоставлению жилого помещения, находящегося в муниципальной

собственности, гражданину по договору социального найма» изменения, изложив

приложение №2 к административному регламенту в новой редакции согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета           Р.А. Абдуллин

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «12» апреля 2016 №1821

Приложение №2

к административному регламенту предоставления муниципальной

услуги по предоставлению жилого помещения, находящегося

в муниципальной собственности, гражданину по договору социального найма

Блок-схема последовательности действий

по предоставлению муниципальной услуги

 Да                       Нет

          Да                                                                         Нет

Заявитель подает заявление о предоставлении муниципальной

услуги и предоставляет документы в соответствии с п. 2.5

настоящего Регламента

Заявление и документы

Специалист Управления проверяет документы в

соответствии с п. 2.5 настоящего Регламента. Проверяет

наличие оснований для отказа в приеме документов,

предусмотренных п. 2.8 настоящего Регламента

Специалист Управления

регистрирует заявление и

документы (в день

поступления)

Зарегистрированное

заявление и

документы

Запрос о

предоставлении

сведений

Специалист

Управления направляет

посредством сети

межведомственного

электронного

взаимодействия

запросы

Документы

соответствуют

требованиям

Специалист Управления,

ведущий прием заявлений,

уведомляет заявителя о

наличии препятствий для

регистрации заявления и

возвращает ему документы

Возвра

щенные

заявителю

документы

Специалисты

поставщиков данных

обрабатывают запрос

Документы или

сведения

Предоставляют

данные?

Специалист

поставщиков данных

предоставляет

сведения

Специалист поставщиков

данных готовит

уведомление об отказе

Уведомление

об отказе

Правовое управление Исполнительного комитета

рассматривает, согласовывает проект постановления,

направляет Руководителю Аппарата

Исполнительного комитета либо направляет

замечания в Управление

Специалист Управления исправляет замечания и

направляет в Правовое управление

Проект постановления,

направленный

Руководителю Аппарата

Исполнительного комитета

Руководитель Аппарата Исполнительного комитета согласовывает

проект постановления и направляет специалисту Управления

Согласованный проект постановления,

направленный Специалисту Управления

Специалист Управления направляет проект постановления в

управление делопроизводством
Согласованный проект постановления,

направленный в управление делопроизводством

Управление делопроизводством проверяет проект постановления,

распечатывает на бланке и направляет Руководителю

Исполнительного комитета на подпись

Проект постановления, направленный

на подпись Руководителю

Исполнительного комитета

Руководитель Исполнительного комитета подписывает

проект постановления и направляет его в управление

делопроизводством Исполнительного комитета

Подписанный проект постановления, направленный в

управление делопроизводством Исполнительного

комитета

Заместитель Руководителя

Исполнительного комитета:

- согласовывает проект постановления и

направляет на согласование в Правовое

управление;

- подписывает решение об отказе и

направляет его специалисту

Управления

Управления

Проект постановления,

направленный на согласование

в Правовое управление, либо

решение об отказе,

направленное специалисту

Управления для выдачи

Заявителю

Специалист Управления осуществляет

подготовку проекта постановления

либо решение об отказе и направляет

его на согласование заместителю

начальника Управления

Проект постановления либо

решение об отказе,

направленные на согласование

заместителю Руководителя

Исполнительного комитета

Заместитель начальника Управления

согласовывает проект постановления

либо решение об отказе и направляет

его на согласование заместителю

Руководителя Исполнительного

комитета

Проект постановления либо

решение об отказе,

направленные на согласование

заместителю начальника

Управления

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                                          Г.К. Ахметова

Управление делопроизводством регистрирует постановление

Исполнительного комитета о согласовании обмена жилыми

помещениями, направляет копии постановления согласно

реестру рассылки.

Постановление Исполнительного

комитета о предоставлении жилого

помещения

Специалист управления готовит проект договора социального

найма жилого помещения и направляет на подпись заместителю

начальника Управления

Проект договора социального найма

жилого помещения, направленный на

подпись заместителю начальника

Управления

Заявитель подписывает договор социального найма жилого

помещения и возвращает специалисту Управления

Подписанный договор социального найма

жилого помещения, направленный

специалисту Управления

Специалист Управления после подписания договора один

экземпляр подписанного договора передает заявителю, другой

оставляет на хранение в управлении

Договор социального найма жилого

помещения, выданный заявителю

Заместитель начальника управления подписывает договор

социального найма жилого помещения и направляет его

специалисту Управления

Договор социального найма жилого помещения,

направленный специалисту Управления

Специалист Управления извещает заявителя о результате

предоставления муниципальной услуги, регистрирует договор

социального найма в журнале регистрации договоров

Договор социального найма жилого помещения,

направленный на подпись заявителю